Press Release

令 和 ７ 年 ６ 月 13日

み ら い 企 画 創 造 部

農 林 水 産 部

報道機関 各位

今年度の「やまがたフルーツ150周年」に合わせ、子ども達の「さくらんぼ県」山形に対

する誇りと愛着の醸成を図るため、６月19日（木）から７月４日（金）にかけて県内の全小

学生を対象に「やまがた紅王」給食を実施いたします。

また、本県人口が減少する中、持続可能で明るい山形県の未来を県民の皆様と共に考え共

に創っていくため、今年度新たに、「明るい山形県の未来」をテーマに、知事が、県民の皆

様と直接対話を行う「『県民まんなか』みらい共創カフェ」を開催しています。

このたび、「やまがた紅王」給食の初回実施に合わせて、知事による学校訪問及び第２回

となる「『県民まんなか』みらい共創カフェ」を、下記のとおり開催しますので、当日の取

材及び報道についてよろしくお願いします。

記

１ 日 時  令和７年６月19日（木）

12時40分から13時00分まで ①「やまがた紅王」給食 知事訪問

              ※知事による「やまがた紅王」配付等

13時00分から13時30分まで ②「県民まんなか」みらい共創カフェ

２ 会 場  山形市立西山形小学校

３ 参加者  知事、西山形小学校６年生の児童（９名）

４ その他  取材を希望される場合は、６月18日（水）12 時までに、別紙により、ＦＡＸ

でお申し込みください。また、当日は、12時15分に、西山形小学校昇降口ま

でお越しください。

 【問合せ先】①「やまがた紅王」給食に関すること

  農産物販路開拓・輸出推進課 農産物流通販売・輸出推進専門員

長谷川

電  話 ０２３－６３０－２４２７

 ②「県民まんなか」みらい共創カフェに関すること

  いきいき山形未来企画室 室長補佐     保科

電  話 ０２３－６３０－３３２６

［広報監］

① 農林水産部次長                           小泉

② みらい企画創造部いきいき山形未来企画監  太田

やまがたフルーツ１５０周年事業

やまがた紅王給食実施小学校への知事訪問

＆

知事と小学生が語り合う

「『県民まんなか』みらい共創カフェ」の開催について

※知事と小学生との対話

（山形県さくらんぼ＆フルーツＰＲ協議会）